
UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N°1 Z 1 /96

o CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sua 284a

Reunião, realizada em 26/07/96, tendo em vista o constante do OIILET/009/96,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao
Departamento de Línguas Estrangeiras e Tradução, bem como a composição da Comissão
Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores:

Área: TRADUÇÃO-FRANCÊS (PROFESSOR AUXILIARlDE).
Membros efetivos: ELZBIET A RIBEIRO DA SILVA (presidente - UnB), MARIA
ANTONIET A SACCO PORRES (UnB) e RENÉ GOTTLIEB STREHLER (UnB).
Membros suplentes: JOSÉ ARNILDO MARQUEZIN (UnB), JOAQUIM SANT ANA
CAIXETA (UnB) e DAGOBERTO RODRIGUES DE SOUSA (Convênio FUB/FEDF).

(
c.c.: GRE/VR TIILDILET/ ACS/SCAlSOCIDRH
RESCONC.DOC


